
OPTIMUS 2

Riferimento NT99: 12.21.27.009

Numero di Repertorio DM: 259797

Prezzo base

9.000,00 €

Carrozzina elettronica a 
trazione anteriore 
con sterzo diretto

Tutti i prezzi indicati in scheda sono da 
intendersi IVA 4% esclusa

ORTOPEDIA

TECNICO DI RIFERIMENTOORDINE

PREVENTIVO

DATA

Invia la scheda compilata in ogni sua 
parte a: ufficio.commerciale@osd.it

Per info chiama il nostro 
rappresentante di zona oppure 

contattaci direttamente:
Tel: 0187 6117

Codice Meyra 2.322
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ORTHOSANIT DIFFUSION SRL  
www.osd.it - info@osd.it   

Tel 0817 6117  
P.IVA  01348650118

MISURE ANTROPOMETRICHE (mm)

01 - LUNGHEZZA COSCIA

02 - LARGHEZZA BACINO

03 - LARGHEZZA TRONCO

04  -PROFONDITA’ TRONCO

05 - ALTEZZA DEL GOMITO 

06 - ALTEZZA CAVO ASCELLARE

07 - ALTEZZA DEL TRONCO

08 - ALTEZZA DEL CAPO

09 - LUNGHEZZA AVAMBRACCIO

10 - LUNGHEZZA GAMBA

ALTEZZA DELL’UTENTE

PESO UTENTE (kg)

38 – 56 cm

42 – 53 cm

55 cm

41 – 55 cm

22 – 28 cm

58 cm

116 cm

103 cm

68 cm

105 cm

76 cm

11 cm

circa 120 cm

50 – 70 km

150 kg

10° / 18%

DATI TECNICI DELLA CARROZZINA

LARGHEZZA SEDUTA (CON ERGOSEAT)

PROFONDITA’ SEDUTA (CON ERGOSEAT)

ALTEZZA SCHIENALE (CON ERGOSEAT)

LUNGHEZZA PEDANA (CON ERGOSEAT)

ALTEZZA BRACCIOLO (CON ERGOSEAT)

ALTEZZA ANTERIORE (CON ERGOSEAT)

LUNGHEZZA TOTALE (CON POGGIAPIEDI)

LUNGHEZZA TOTALE (SENZA POGGIAPIEDI)

LARGHEZZA TOTALE

ALTEZZA TOTALE (SENZA POGGIATESTA)

ALTEZZA CON SCHIENALE ABBATTUTO

MASSIMO OSTACOLO SUPERABILE

RAGGIO DI STERZATA

DISTANZA MASSIMA PERCORRIBILE

PESO TOTALE (senza pedane e braccioli)

PENDENZA SUPERABILE

NOTE



Prezzo Cod. Meyra

6 km/h – 950W (4 poli), percorrenza MAX 70km  

10 km/h – 950W (4 poli), percorrenza MAX 60km

15 km/h – 950W (4 poli), percorrenza MAX 50km*

-

STD

400,00 €

115

117

150

MOTORE

* Solo in combinazione a cintura pelvica, codice 833.

Grigio metallizzato

Nero Jet

Blu Ocean

Rosso RS Special

183

216

134

2201

STD

-

-

730,00€

COLORI Cod. MeyraPrezzoTIPOLOGIA RUOTE 
Ruota pneumatica antiforo

Ruota piena

STD

550,00€

Prezzo Cod. Meyra

482

904

COPERTONI 
Neri, profilo a ‘’blocchi’

Grigi, profilo a ‘’blocchi’’

908

909

STD

-

Prezzo Cod. Meyra

PARAFANGHI e FRENO 
Su ruote motrice anteriori

Su ruote sterzanti posteriori

Freno di stazionamento

4779

816

72

220,00€

150,00€

STD

Prezzo Cod. Meyra

Cod. Meyra

Basculamento meccanico 4° – 12°

Basculamento elettrico 5° – 20°

-

STD

119

118

BASCULAMENTO Prezzo

Prezzo Cod. Meyra

Batteria gel 80Ah (C20) 

Batteria gel 107Ah (C20)

Batteria gel 125Ah (C20)

Caricabatterie 8A raccomandato per batterie 80Ah (C20)

Caricabatterie 12A raccomandato per batterie 107Ah e 125Ah (C20)

Luci e frecce a LED anteriori e posteriori

STD

400,00€

750,00€

STD

350,00€

STD

5160

5155

5161

732

733

932

BATTERIE e LUCI

Prezzo Cod. Meyra

ERGOSTAR, sedile anatomico con schienale a reclinazione meccanica

Sedile ERGOSEAT e schienale ERGOSEAT

Sedile ERGOSEAT e schienale ERGOSEAT PRO

Pianale rigido e schienale ERGOSEAT

Pianale rigido e schienale ERGOSEAT PRO

Pianale rigido e tubi tondi schienale (per sistemi posturali)

RECARO

STD

900,00 €

950,00 €

450,00 €

500,00 €

60,00 €

su richiesta

961

948 + 949

948 + 2019

4276 + 949

4276 + 2019

4276

TIPOLOGIA DI SEDILE E SCHIENALE

961
24

948
949

948
2019
2021

N.B.: ERGOSEAT e ERGOSEAT
PRO sono già dotati di
maniglione di spinta montato
posteriormente.

580
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ERGOSEAT misura da 38 a 50cm

ERGOSEAT misura da 53 a 65cm

ERGOSTAR misura di 50cm

RECARO misura da 49 a 56cm

-

-

STD

-

LARGHEZZA SEDUTA Prezzo
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Prezzo Cod. Meyra

Poggiagambe s/away, estraibili ad angolo fisso NEW

Pedane elevabili elettriche rinforzate                                                               NEW

Pedane elevabili meccanicamente, rinforzate                                                 NEW

Poggiapiedi separati ribaltabili, regolabili in altezza e angolazione

Poggiapiedi unico ribaltabile, regolabile in altezza, angolazione e profondità

Cinturino fermapiede (coppia)

Fermatallone (coppia)

STD

2.400,00 €

1.850,00 €

STD

60,00 €

0,00 €

115,00 €

293

2086

4092

808

57

822

823

POGGIAGAMBE e POGGIAPIEDI

293 + 808

822

823

Cod. MeyraACCESSORI SCHIENALE Prezzo
Cover per ERGOSEAT (tessuto nero con cuciture grigie)

Cover per ERGOSEAT (tessuto nero per incontinenza)

Supporti laterali ERGOSEAT PRO, bloccati con velcro - SMALL

Supporti laterali ERGOSEAT PRO, bloccati con velcro - LARGE

Regolazione meccanica dello schienale 30°

Regolazione elettrica dello schienale da -10° a 50°

Poggiatesta regolabile in altezza, profondità e inclinazione

Maniglione di spinta per RECARO

-

-

330,00€

330,00€

STD

840,00€

340,00€

210,00 €

237

4980

2032

2021

401

25

913

814

401 25

913

Cod. MeyraBRACCIOLI E FIANCHETTI
ERGOSTAR: Bracciolo imbottito, ribaltabile regolabile in inclinazione

ERGOSEAT: Bracciolo imbottito con fianchetto, regolabile in altezza, estraibile

STD

228,00 €

24

106

Prezzo

106961
24

4092

2086
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Prezzo Cod. Meyra

Lato guida destro

Lato guida sinistra

Supporto joystick fisso, regolabile in profondità (Solo con bracciolo cod. 24)

Supporto joystick swing-away (No con bracciolo cod. 24)

STD

-

STD

300,00€

74

60

4859

4860

OPZIONI JOYSTICK

Cod. MeyraJOYSTICK e MODULI ELETTRONICI
Joystick R-NET LED (guida, luci + controllo fino a 6 attuatori)

Joystick R-NET LCD a colori (guida, luci + controllo fino a 6 attuatori)

Joystick R-NET LCD a colori 3,4’’ (guida, luci + cont. fino a 6 attuatori, IR/BT)

STD

350,00€

1.150,00€

415 (+702+678)

416 (+702+678)

398 (+702+678)

415 416

Prezzo

398

Pagina 4 di 5

LA
RG

H
EZ

ZA
 (S

W
)

Cod. MeyraACCESSORI
Specchietto retrovisore destro

Specchietto retrovisore sinistro

Portapacchi con aste metalliche

Portapacchi a scatola, nero (non compat. con recl. schien. cod. 25 e RECARO)

Porta stampelle

Chiave di sblocco

Cintura 45° con fibbia

Tavolino ribaltabile con recesso per joystick (Solo con bracciolo cod. 106)

Amplificatore per clacson

Presa USB

Adattatore universale per telefoni cellulari

110,00€

110,00€

150,00€

440,00€

130,00€

60,00€

95,00€

850,00€

130,00€

210,00€

115,00€

906

927

994

993

970

4795

833

930

539

781

782

862970 782 930

Prezzo

781
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Prezzo Cod. MeyraCOMANDI SPECIALI V.I.C. 

Comando V.I.C. con guida a pollice e aggancio ad anello su un dito

 Indicare la posizione dell’anello: 

 Indicare la dimensione dell’anello:

 Indicare la misura del cavo V.I.C.:

 Indicare il tipo di pomello:

 Direzione marcia avanti:

 Funzione uscita dalla guida:

3.100,00€

Prezzo
Modulo OMNI II per comandi speciali (OBBLIGATORIO PER COMANDI V.I.C.) 2.200,00€ 839 (+702+678)

839

Misura 1 – Ø16mm

Misura 2 – Ø18mm

Misura 3 – Ø20mm

Posizione centrale (guida mano chiusa)

Posizione laterale (guida mano aperta)

Standard                                    Mini

Sferico                                         Ad anello mis _____ 

3.100,00€

Lato destro                                  Lato sinistro

Media (standard)                       Lunga

Standard: 60 cm                        Personalizzata ______ cm          

Comando V.I.C. con guida a testa e feedback vocale

 Indicare la posizione dell’auricolare:

 Indicare la misura dell’archetto: 

 Indicare la misura del cavo V.I.C.:  

 Direzione marcia avanti:

 Funzione spegnimento STAND-BY

3.100,00€
Pettorina OSD

Pettorina SUNRISE MEDICAL

Pettorina PRIDE

Comando V.I.C. con guida a mento

 Indicare la tipologia di pettorina usata

Scelta del tipo di comando V.I.C. (Vocal interactive Controls)

Programmazione comando V.I.C.
2° Opz. Guida Assistita 

Funzione telefono

Funzione relax

Scelta delle funzioni del comando V.I.C.

Comandi infrarossi

Comandi Bluetooth

Gestione luci e frecce

Scelta delle funzioni del comando OMNI II

Guida 4 direzioni

Guida 3 direzioni

Guida Assistita

Scelta della tipologia di guida principale

Versione BASE

La versione base disattiva l’assistente vocale della guida, 

l’assistente vocale del menù, la guida assistita, la 

funzione telefono e la funzione relax

Assistente vocale

L’assistente vocale consente la gestione delle funzioni 

del comando V.I.C.

Testa in avanti                            Testa indietro

Attiva                                           Non Attiva

Misura 4 – Ø22mm

Misura 5 – Ø24mm

Misura 6 – Ø26mm

Standard: 100 cm                   Personalizzata ______ cm          

Leva in avanti                             Leva indietro

Leva in avanti                             Leva indietro

Sensibilità comando V.I.C. e impostazione tasti virtuali

Sensibilità di guida (da 1 a 9)

ogni unità corrisponde a 2° di inclinazione. 

1 = joystick più sensibile

9 = joystick meno sensibile

____  AVANTI

____  INDIETRO

____  DESTRA

____  SINISTRA

Impostazione tasti virtuali (da 4 a 9)

ogni unità corrisponde a 2° di inclinazione. 

Imposta il livello di inclinazione oltre il quale 

il comando aziona un tasto «virtuale»

____  AVANTI

____  INDIETRO

____  DESTRA

____  SINISTRA

3.100,00€Comando V.I.C. a pulsante singolo

VIC-J

VIC-H

VIC-C

VIC-S

VIC-H

VIC-S

Numero di Repertorio DM: 2243862
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VIC-J

VIC-C
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